Governo do Estado de São Paulo
Centro Paula Souza

278 - Fatec Ogari de Castro Pacheco - Itapira - Coordenadoria da Faculdade de Tecnologia

PORTARIA

PORTARIA DA FACULDADE DE TECNOLOGIA DO ESTADO (FATEC) DE ITAPIRA – OGARI DE
CASTRO PACHECO – Nº 074/2025, DE 5 DE SETEMBRO DE 2025

O Coordenador da Faculdade de Tecnologia do Estado (Fatec) de Itapira – Ogari de Castro
Pacheco, no uso de suas atribuições legais e regimentais, expede a presente portaria para
designar os membros da COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO (CPA):

Artigo 1°: A Comissão Própria de Avaliação tem como propósito sistematizar e analisar as
informações relativas às dimensões institucionais utilizadas para a avaliação, estabelecidas no
artigo 30 da Lei Federal no 10.861/2004, que instituiu o Sistema Nacional de Avaliação da
Educação Superior - SINAES.
A participação nessa Comissão será sem ônus para o CEETEPS e sem prejuízo das atividades de
seus integrantes.

Representante(s) docente(s)
Membro(s) Titular(es)
Presidente: Prof. Esp. José Gonçalves Pinto Júnior, RG nº: 42.166.394-7
Prof. Me. Reginaldo Donizeti Candido, RG nº: 23.565.327-5
Profa. Ma. Renata Oliveira Pires de Souza, RG nº: 48.858.858-3

Gestor Pedagógico Regional:
Prof. Me. Robson Antônio Moreira, RG nº: 17.742.366-3

Representante(s) discente(s)
Membro Titular
Wellington Henrique da Silva Cordeiro, RG nº: 38.995.983-2

Membro(s) Suplente(s)
Beatriz Sabrina Tavares de Farias, RG nº: 9.717.411 PE (1º Suplente)
Mariana Galizoni Brandão, RG nº: 50.876.150-5 (2º Suplente)
Jéssica Cristina Nery da Silva, RG nº: 62.891.605-x (3º Suplente)

Representante(s) servidor(es) técnico administrativo(s)
Membro Titular
Lizandra Giaciani Parreira Almeida, RG n º: 30.153.906-6

Membro(s) Suplente(s)
Oswaldo Oliveira Pinto, RG nº: 10.943.349-x (1º Suplente)

Representante da comunidade externa
Prof. Esp. José Ricardo Gomes Ferreira, RG nº: 18.329.574-2

Artigo 2°: Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos à
data de 05 de setembro de 2025, revogando-se a Portaria nº 049/2025, de 24 de junho de 2025.

Portaria 074/2025 - Alteração dos membros da CPA (0081197262)         SEI 136.00029574/2025-17 / pg. 1

Itapira, 05 de setembro de 2025.

Prof. Dr. André Luis Ferreira de Moura Giraldi
Coordenador Interino da Fatec de Itapira - Ogari de Castro Pacheco

Documento assinado eletronicamente por André Luis Ferrari De Moura Giraldi,
Coordenador da Faculdade de Tecnologia - Fatec, em 05/09/2025, às 14:35, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril
de 2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador
0081197262 e o código CRC 8E94EFD0.

Portaria 074/2025 - Alteração dos membros da CPA (0081197262)         SEI 136.00029574/2025-17 / pg. 2

https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
file:///opt/fonte/sei/temp/%0Ahttps://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 074/2025 - Alteração dos membros da CPA (0081197262)